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STUDENTRABATTER OG STUDENTFORDELER – NYTT 
TJENESTETILBUD I SIO? 

BAKGRUNN OG HENSIKT MED SAKEN 
SiOs første ambisjon i foretaksstrategien 2025-2030 er at «SiO skal ha et relevant tjenestetilbud til enda 
flere studenter». I denne sammenheng vurderes det om det er nye tjenesteområder eller leveranser 
som i større grad bør inkluderes i SiOs tilbud til studentene. 

Studentenes økonomiske situasjon har alltid vært presset, og dårlig økonomi er en av enkeltfaktorene 
som i stor grad påvirker studentenes psykiske og fysiske helse. Tiltak som har som mål å bedre 
studentenes økonomi er således i tråd med SiOs formål. Det kan derfor argumenteres for at dersom SiO 
bidrar til at studentene kan kjøpe varer og tjenester som er billigere enn hva andre grupper i samfunnet 
tilbys, så kan det kategoriseres som studentvelferd. I denne sammenheng ønskes det vurdert om SiO 
alene eller eventuelt sammen med andre samskipnader, bør tilby eller kommunisere studentrabatter og 
studentfordeler direkte til studentene.  

SiOs hovedstyre diskuterte denne saken i hovedstyremøte 18. juni 2025 og ga sin tilslutning til at 
administrasjonen kan jobbe videre med vurderingen. Ett av de viktigste vurderingspunktene videre, er å 
høre studentenes meninger om hvorvidt dette er noe SiO bør tilby.  

Hensikten med saken er å presentere et mulig nytt tjenesteområde for Velferdstinget i Oslo og 
Akershus, og få tilbakemeldinger på om dette er noe dere mener at SiO kan/bør vurdere nærmere å 
tilby eller kommunisere.  

HVA ER STUDENTRABATTER OG STUDENTFORDELER OG HVEM TILBYR DETTE I DAG? 
En studentrabatt kan være prosent- eller kronesavslag på en allerede fastpriset tjeneste, f.eks. 40% 
rabatt på 30-dagersbillett hos Ruter mot fremvisning av gyldig dokumentasjon på at man er student, 
mobilabonnement fra OneCall som innebærer gratis abonnement i juli og desember, 40% rabatt på 
inngang til Nasjonalmuseet, osv. Det er veldig mange aktører, både kommersielle, ideelle og offentlige 
som tilbyr studentrabatter, og konkurransen om å nå studentene som forbrukergruppe antas å være 
høy fordi studentene er i en etableringsfase i livet hvor livslange lojalitets- og forbrukervaner etableres. 
En studentfordel kan også være et arrangement (eller produkt) som bare tilbys til studenter (slik som 
delvis gjøres i SiOs Eventkalender).   

Foruten de direkte rabattene på hjemmesidene og ved «skrankekjøp» hos hver enkelt tilbyder, finnes 
det flere selskaper i Norge som markedsfører studentrabatter. Det synes i all hovedsak å være tre 
aktører som konkurrer om dette; www.studenttorget.no, www.studentpakken.no og 
www.studentkortet.no. I Sverige har selskapet Mecenat (www.mecenat.se) en stor markedsandel, og 
dette selskapet har allerede også etablert seg i Finland og Danmark.  

I Norge tilbys studentbeviset som en egen app via FS-systemet og innlogging med Feide. Dette får man 
tilgang på etter at man har betalt semesteravgift og er registrert i Studentweb. Dette digitale 
studentbeviset som da er et offentlig organisert studentbevis, synes å være det mest anerkjente beviset 
på at man kan få studentrabatter fra ulike leverandører i Norge. Både Studentpakken og Studentkortet 
tilbyr medlemssider (og egen app) for å abonnere på og få «enklere» tilgang på studentrabatter, mens 
Studenttorget synes å ha mer åpne sider hvor man ikke trenger å registrere seg. Flere av 
utdanningsinstitusjonene og samskipnadene i Norge har valgt å legge linker til disse sidene på sine 
hjemmesider, for på den måten å gjøre studentene oppmerksomme på rabattene som finnes.  

HVORFOR OG HVORDAN SKAL EVENTUELT SIO TILBY STUDENTRABATTER OG 
STUDENTFORDELER 
Det finnes både argumenter for og argumenter mot at SiO bør kunne tilby dette.  

http://www.studenttorget.no/
http://www.studentpakken.no/
http://www.studentkortet.no/
http://www.mecenat.se/
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Argumenter for at SiO burde kunne tilby studentrabatter og studentfordeler: 

• Studentrabatter og studentfordeler bidrar til bedre økonomi for studentene som gjør at
studentene kan bruke mer tid på studiet fremfor å måtte jobbe ved siden av studiene.

• I dag tjener kommersielle aktører en profitt på markedsføring av studentrabatter til studentene
(det tilbyderne betaler i markedsføring eller direkte bidrag). Denne profitten kan i stedet SiO
tilbakeføre til studentfrivilligheten eller studentene selv, i stedet for at den kommer
kommersielle aktører til gode.

• SiO når allerede ut til veldig mange studenter i Oslo og Lillestrøm gjennom etablerte digitale
kanaler, økt tilgang på mulighet for samtykke, eventkalenderen og (videreutvikling av)
foreningssystemet. Denne muligheten til å nå ut til studentene vil være attraktiv for tilbydere,
som gjør at SiO vil være en attraktiv aktør å inngå samarbeid med

• SiO har en målsetning om økt kjennskap og attraktivitet blant studentene, samt å synliggjøre
verdi for semesteravgiften. Å legge til rette for og tilby studentrabatter og studentfordeler, kan
bidra til å nå begge disse målene.

• SiO, i samarbeid med samskipnadene, er i ferd med å bygge og utvikle funksjonalitet på flere
digitale tjenester på tvers av samskipnadene som Studenter spør, Foreningssystem, Felles
kursportefølje og Studenthelse (SHoT). Dette legger til rette for å knytte tjenestene sammen i et
større digitalt økosystem som tilbyr de tradisjonelle lokale samskipnadstjenestene sammen med
et økende og bredere tilbud av digitale tjenester til studentene. Studentrabatter kan passe inn i
en slik utvikling.

Argumenter mot at SiO burde kunne tilby studentrabatter og studentfordeler: 

• SiO bør generelt være varsom med å knytte for tette bånd mot privat og kommersiell
virksomhet. SiO er et særlovsselskap, og vi kan lett få fokus på oss hvis kravene til uavhengighet
og transparens brytes.

• Samarbeid med kommersielle aktører kan argumenteres for at kan gå på bekostning av
inntekter fra sponsorer til studentforeninger og evt. SiOs egne tjenester. Det må ikke være tvil
om at SiO først og fremst støtter opp om det frivillige studentarbeidet.

• Omdømmemessig kan SiO komme dårlig ut av å ha for tette bånd med enkelte aktører og
derigjennom «velge bort» andre aktører for studentene. Det kan bli mistenkeliggjort at de
kommersielle aktørene «skor seg» på studentene, da de i mange tilfeller – i motsetning til SiO –
også tar ut overskudd til sine eiere.

• Det kan være en risiko at SiO velger «feil» kommersielle aktører å samarbeide med; at de ikke
opptrer i tråd med lover og regler eller at de ikke kan overholde sine leveransemessige og
økonomiske forpliktelser overfor SiO og studentene. Hver leverandør det inngås samarbeid
med, må vurderes nøye opp mot visse kriterier. SiO må ikke kobles til negativ
bærekraftspåvirkning, uetiske handler eller selskaper, eller på andre måter selskaper som kan
ha et negativt omdømme.

• Tjenesten kan kreve digital utvikling og andre oppstartskostnader. Dette vil kunne være
kostbart og må vurderes nøye ift. potensial for lønnsomhet i tjenesten. SiO har liten
kompetanse på medlemstjenester og annonsemarkedet. Mangel på kompetanse og erfaring
kan gjøre at det er risikoområder som foreløpig ikke har blitt identifisert, og som er store.

GRUNNLAG FOR DISKUSJON  
SiO er tidlig i fasen med å utforske markedet for studentrabatter og studentfordeler. Vi mener at SiO bør 
være åpen og nysgjerrig på nye tjenester som kan bidra positivt til studentens livssituasjon og økonomi, 
og at denne tjenesten kan ha et potensial for å skape et bedre studentliv for studentene i Oslo og 
Lillestrøm. Tilbudet kan leveres i ulik grad og omfang, og evt. via tredjepart for å redusere SiOs risiko.  

SiO er opptatt av å høre studentenes meninger og ønsker om dette, og vi ønsker derfor å høre hva 
Velferdstinget i Oslo og Akershus tenker om hvorvidt SiO bør jobbe videre med å vurdere å tilby eller 
kommunisere studentrabatter og studentfordeler til studentene. 
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IDRETT- OG KULTURPOLITISK DOKUMENT 

STUDENTKULTUR ER VELFERD 1 

Studentlivet defineres blant annet av studentfrivillighet, studentforeninger og 2 

studentidretten. Å engasjere seg i studentforeninger samt andre studentspesifikke 3 

kulturelle aktiviteter, er noen av de beste opplevelsene man kan få i denne livsfasen. Det 4 

skal være enkelt, tilgjengelig og lav terskel å både delta i, og opprette kulturtilbud av og 5 

for studenter tilknyttet Studentsamskipnaden SiO. 6 

En sterk studentkultur med gode vilkår for frivillig aktivitet, og studentdrevne initiativer 7 

av varierende slag, er av stor verdi for alt fra studentene, studentsamskipnaden, Oslo og 8 

Lillestrøm. Studentkulturen og -frivilligheten skaper viktige sosiale og kulturelle arenaer. 9 

Disse arenaene bidrar til å gjøre studiestedene og -byen mer attraktiv. De sosiale 10 

arenaene er sentrale for å gi studenter vennskap og nettverk i og utenfor eget fagmiljø, 11 

noe som også bidrar til en forbedret psykisk helse blant studentene. 12 

Studentmassen viser varierende engasjement i studentkulturen. Noen er aktive i interne 13 

foreninger rettet mot medlemmer, mens andre engasjerer seg i arrangementer åpne for 14 

alle. Samtidig er det en gruppe som ikke deltar verken i organisert aktivitet eller 15 

foreningsarrangementer. Målet er å unngå at studenter havner ufrivillig utenfor, og dette 16 

krever samarbeid mellom vertskommuner, studiestedene og SiO. Informasjonsarbeid og 17 

tilgang til det brede kulturtilbudet i området er avgjørende for å skape inkluderende 18 

studentmiljøer. Studentfrivilligheten, idretten og foreningene må derfor satses på i mye 19 

større grad enn det gjøres per dagens dato, og dette må også alle relevante aktører bli 20 

opplyst om. 21 
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STUDENTFORENINGER 22 

Studentforeninger finnes i alle former, men er alle like viktige for studentene. Innen 23 

frivillighet, idrett og andre former for engasjement, fremmer foreningene det sosiale 24 

miljøet studentene trenger. Dette gir en kreativ og sosial utfoldelse som ikke er 25 

tilgjengelig andre steder. Studentforeninger er en essensiell del av studiehverdagen, men 26 

for å fungere er de avhengige av rimelige og egnede lokaler for sin drift. 27 

For at studentforeninger skal kunne driftes, behøver de tilstrekkelig med midler. 28 

Studentforeningers budsjetter strekker seg fra null kroner til flere millioner. Av den grunn 29 

er det viktig at det enkelt tilrettelegges for at studentforeninger skal søke midler. Det 30 

finnes flere steder studentfrivilligheten kan søke midler fra, slik som 31 

utdanningsinstitusjonene, stiftelser, Velferdstinget og dets organ. 32 

Velferdstinget mener derfor at: 33 

• Alle studenter skal ha mulighet til å melde seg inn i en studentforening. 34 

• Informasjonen om støtteordninger skal være lett tilgjengelig for 35 

studentforeninger. 36 

Studentmediene 37 

For at studenter skal ha en plattform hvor de trygt kan utrykke sine meninger og delta i 38 

det offentlige ordskiftet, er det viktig at studentmediene er tilgjengelig for 39 

studentmassen. Dette fremmer både ytringsfrihet, og det bidrar til å gi studenter en 40 

mulighet til å utvikle ferdigheter innenfor skriving, redigering, journalistikk, foto og mer. 41 

Studentmediene er også kanaler for studentene til å spre informasjon som er viktig for 42 

studentmassen. Studentmediene bidrar til mangfoldige studentkulturelle aktiviteter ved 43 

å synliggjøre studentforeninger og deres arbeid. 44 

Velferdstinget mener derfor at: 45 

• Studentmedier skal ha muligheten til å søke på støtteordninger på lik linje med 46 

andre studentforeninger, men også mediehus. 47 

• Studentmedier med ofte og regelmessige publiseringer bør dekke arrangementer 48 

og aktiviteter organisert av eller for studenter. 49 

• Studentmedier med ofte og regelmessige publiseringer skal tilstrekkelig nå ut til 50 

alle de forskjellige utdanningsinstitusjonene. 51 

Studentidretten 52 

Studentene trenger et sunt og sterkt idrettstilbud for egen helses del, men også det 53 

sosiale aspektet som idretten representerer. Velferdstinget understreker viktigheten av 54 
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at studentidretten er styrket og er gjort tilgjengelig for studentmassen. SiO sine tilbud via 55 

Athletica representerer et unikt spillerom for studentene, hvor studentidretten har 56 

mulighet til å få til samarbeid om arealer og utstyr til deres aktivitet. 57 

Velferdstinget mener derfor at: 58 

• Der studentidrettsforeningene får fordeler gjennom Velferdstinget eller SiO 59 

Athletica, skal medlemsmassen være minimum 80 % studenter. 60 

• Studentidretten skal ha muligheten til å søke på støtteordninger på lik linje 61 

med andre studentforeninger. 62 

• Idrettsforeningene bør samarbeide om et større felles arrangement minimum 63 

annethvert år for å styrke synligheten og samarbeidet på tvers av foreningene. 64 

• Studentidrettsforeningene og SiO Athletica bør i større grad samarbeide om 65 

tjenester, eksempelvis i bytte mot redusert treningsavgift for sine medlemmer.  66 
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STUDENTBYENE LILLESTRØM OG OSLO 67 

Takket være statlige, kommunale og private kulturaktører har Oslo og Akershus et rikt og 68 

mangfoldig kulturtilbud. Dessverre har studenter som gruppe svakere økonomiske vilkår 69 

enn befolkningen generelt, og tiltak som tilgjengeliggjør kulturtilbudene er nødvendig. 70 

Kulturtilbudet og idrettstilbudet bør være økonomisk tilgjengelig, og gjort kjent blant 71 

studentmassen. 72 

Studentkultur og -frivillighet inngår i den generelle kulturen og frivilligheten. Dermed har 73 

det offentlige like mye ansvar for å støtte studentkulturen og -frivilligheten som for 74 

kulturen og frivilligheten for øvrig. Det offentlige skal bidra til å skape et bedre 75 

studentkulturliv for studentene i Oslo og Akershus, både gjennom fasiliteter, økonomisk 76 

støtte og tettere samarbeid mellom det offentlige kulturlivet og studentene. Det er også 77 

viktig å sikre tilstedeværelse av gratis eller rimelige reklameflater i bymiljøet som kan 78 

benyttes av studentforeninger. 79 

Det er avgjørende at offentlige instanser anerkjenner den fundamentale forskjellen 80 

mellom frivillig og kommersiell drift. Det er nødvendig å ta disse forskjellene i betraktning 81 

ved utforming av lover og forskrifter, både på nasjonalt og lokalt nivå. Kommunene må 82 

anerkjenne studentforeningens ringvirkninger som helsefremmende velferdstilbud, og 83 

samtidig deres begrensende inntjeningsmuligheter. 84 

For å kunne bygge en felles identitet er det blant annet nødvendig å løfte frem 85 

studentaktiviteten som finnes. For studentene er det positivt om kommunene kan være 86 

så stor bidragsyter som mulig for sentrumsnære samlingspunkter for studentene. En 87 

tydelig tilstedeværelse av studenter vil gagne både byen og studentene, og må derfor 88 

tilrettelegges for. 89 

Velferdstinget mener at: 90 

• Vertskommunene for høyere utdanningsinstitusjoner er ansvarlige for å legge til 91 

rette for aktører innen studentkultur og -frivillighet. 92 

• Studentaktører må kunne dra nytte av støtteordninger for kultur og frivillighet. 93 

• Det offentlige kulturlivet bør åpne for samarbeid med studentforeningene. 94 

• Det offentlige kulturlivet skal tilby rabatt ved fremvisning av gyldig semesterbevis, 95 

og tilbudet må være kjent blant studentene. 96 

• Vertskommunene skal tilrettelegge for sentrale samlingspunkt for studentene. 97 

• Kommunen skal tilrettelegge for at studentforeninger kan benytte seg av 98 

kommunal eiendom rimelig eller vederlagsfritt. 99 

• Det skal åpnes minst ett treningssenter drevet av SiO Athletica i Lillestrøm. 100 



 

5 

 

• Offentlige krav om kurs og sertifiseringer skal tilpasses studentfrivilligheten.  101 
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UTDANNINGSINSTITUSJONENE 102 

En sterk studentkultur og -frivillighet gagner utdanningsinstitusjonene ved å gi 103 

studentene mulighet til utfoldelse og utvikling ved siden av det rent faglige. Ved å bygge 104 

gode fellesskap bidrar man til å gjøre utdanningsinstitusjonene mer attraktive. Deltakelse 105 

i studentkultur og -frivillighet bidrar også til dannelse. Utdanningsinstitusjonene bærer 106 

ansvaret for å legge til rette for studentkultur og frivillighet blant sin egen studentmasse. 107 

Dette kan omfatte gratis tilgang til lokaler i perioder der de ikke er i bruk, for eksempel 108 

gjennom utlån eller fristasjoner. Det er avgjørende å sikre at studentkulturen og 109 

frivilligheten blir hørt og respektert. 110 

Studiestart er en viktig arena for nye studenter, og det er den arenaen foreninger har 111 

størst grunnlag for å rekruttere studenter til foreninger og studentkulturen. 112 

Utdanningsinstitusjonene har ett stort ansvar for at semesterstarten lar nye og gamle 113 

studenter kontakt med flest mulig forskjellige studentforeninger. 114 

Studentfrivillighet kan ta mye tid og krefter dersom man sitter i et ledende verv. Det bør 115 

derfor legges til rette for at studenter i slike fulltidsverv kan innvilges permisjon fra 116 

studiene, samtidig som de regnes som studenter og kan betale semesteravgift. 117 

Velferdstinget mener derfor at: 118 

• Studentstyrt aktivitet skal ha en prioritet på bruk av arealer på 119 

utdanningsinstitusjonene. 120 

• Den enkelte utdanningsinstitusjon har et særskilt ansvar for å tilrettelegge for og 121 

ivareta studentkulturelle og -frivillige initiativ. Utdanningsinstitusjonene bør også 122 

samarbeide på tvers for å tilrettelegge for tverrinstitusjonelle initiativer. 123 

• Utdanningsinstitusjonene har, i samarbeid med studentdemokratiet, ansvar for at 124 

tilknyttede studentforeninger har tilgang til sentrale kontaktpunkt. 125 

• Utdanningsinstitusjoner skal gjøre seg kjent med og kunne informere om 126 

støtteordninger rettet mot sine tilknyttede foreninger. 127 

• Utdanningsinstitusjonene skal bidra til å spre informasjon om SiOs eventkalender, 128 

gjerne gjennom oppslag, digitale flater og som informasjon til studenter som 129 

etterspør aktivitet. 130 

• Utdanningsinstitusjonene skal tilrettelegge for at studentidretten kan avholde 131 

arrangementer og øvrig aktivitet ved sine lokaler. 132 

• De ulike utdanningsinstitusjonene skal tilrettelegge for at studentforeninger kan 133 

disponere egnede lokaler vederlagsfritt. 134 

• Utdanningsinstitusjonene skal tilrettelegge for møteplasser mellom aktive 135 

studentforeninger og studenter. 136 



 

7 

 

• Studentforeninger tilknyttet institusjoner bør kunne søke om oppstartsstøtte fra 137 

sine institusjoner. Kriterier for støtte skal settes i samråd med studentene.  138 
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STUDENTSAMSKIPNADEN SIO 139 

SiO har et særskilt ansvar for å styrke studentkulturen og -frivilligheten blant sine 140 

tilknyttede studenter. 141 

SiO Foreninger skal være en aktør som bidrar til kompetanseheving og tilrettelegger for 142 

sunn drift i studentforeninger. Det er derfor viktig at studentene får den kompetansen 143 

og opplæringen som muliggjør frivillighet og senker terskelen for å engasjere seg. SiO 144 

Foreninger må ha kompetanse til å gi råd til foreninger i alle størrelsesordener, alle faser 145 

av organisasjonsutviklingen og alle mulige fokusområder. Det bør kontinuerlig vurderes 146 

hvilke nye kurs som kan tilbys, og om det er kurs som bør fjernes eller endres. 147 

Kursmateriell og maler bør være tilgjengelig på nett. 148 

SiO er en viktig aktør for informasjonsspredning og samarbeider med andre aktører for 149 

å informere om egne og andres kultur- og idrettstilbud.  Eventkalenderen er et godt tiltak, 150 

hvor alle SiO-registrerte foreninger kan legge inn sine arrangementer. 151 

SiO Athletica skal søke etter å være den største og beste bidragsyteren for egenorganisert 152 

trening for studenter i Oslo og Akershus. For å kunne oppnå dette må SiO fortsette å 153 

tenke lavterskel og være tilgjengelige for studentene både når det kommer til lokasjon og 154 

tilbud. For å fremme bredde innenfor tilbudet er det viktig at SiO og foreningene forsøker 155 

å utfylle hverandre for å skape et best mulig tilbud for studentene med bredde både i 156 

tilbud og nivå. 157 

Velferdstinget mener derfor at: 158 

• SiO må være med på å legge til rette for at studentene får informasjon om 159 

kulturtilbud rettet mot studenter i sitt område. 160 

• SiO skal videreutvikle sin eventkalender. 161 

• Alle utdanningsinstitusjoner og foreninger tilknyttet SiO skal ha kjennskap til SiO 162 

Foreninger og deres tilbud. 163 

• SiO bør utvikle enkle verktøy som studentforeninger kan ta i bruk, som maler, 164 

kalkyler, eksempel-budsjetter, og mer. 165 

• SiO skal etterstrebe inkludering av studentfrivilligheten i egne tilbud som havner i 166 

konkurranse med studentforeningene i Oslo. 167 

• SiO skal arrangere foreningsdager på flere at utdanningsinstitusjonene, gjerne 168 

flere ganger i året, slik at flest mulig studenter kommer i kontakt med 169 

studentforeninger. 170 

• SiO bør tilpasse sitt tilbud etter etterspørsel hos studentene. Det skal derfor 171 

gjennomføres jevnlige brukerundersøkelser. 172 
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• SiO skal ha målrettet kampanjer med søkelys på å gjøre nye studenter kjente med 173 

treningssentrene sine. 174 

• SiO og idrettsforeningene har et ansvar for ikke å ha konkurrerende tilbud. 175 

• Tilbud som grenser til hverandre eller er identiske skal unngås. SiO har et særskilt 176 

ansvar for å unngå konkurranse med frivillige tilbud. 177 

• SiO skal drive kampanjer ut mot hele studentmassen som fronter 178 

studentidrettsforeninger. Disse typer kampanjer skal utføres på begge norske 179 

skriftspråk og engelsk. 180 

• SiO burde igangsette kampanjer rettet mot mosjon og en aktiv hverdag på lik linje 181 

med andre treningskampanjer. 182 

• SiO må i større grad informere om fysioterapitjenestene og veiledning i 183 

ernæringsfysiologi også mot studentidrettslagene. 184 

• SiO Athletica skal fortsette å være en ledende aktør for egenorganisert trening 185 

innenfor studentmassen. For å oppnå dette er det viktig at de fortsetter å følge 186 

utviklingen i bransjen, både innenfor utstyr, gruppetrening og tilbud for øvrig. 187 

• SiO Athletica skal tilby studentene et vesentlig rimeligere treningstilbud enn andre 188 

aktører på markedet med tilbud av tilsvarende bredde og kvalitet.  189 
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IDRETTSPOLITISKE PRIORITERINGER 190 

Studentidretten i Oslo har vært en bærebjelke for studentlivet og en garanti for at det 191 

alltid finnes aktiviteter studenter kan delta på. Enten det er studentenes egne 192 

treningssentre eller idrettsforeninger så satses det på studentenes idrettsmuligheter i 193 

hele området. Moderne studentidrett er mangfoldig; samtidig blir de knyttet sammen av 194 

samme mål: studenter i aktivitet.  195 

Studentene har krav på billige og gode idrettstilbud som kan utkonkurrere lignende tilbud 196 

på det private markedet. Det er særlig viktig at disse tilbudene blir definert av studentene 197 

via Velferdstinget, og at de fremmer verdier som inkludering, forbedring av 198 

studenthelsen, mestring og for å fremme kunnskap i hvordan studenter opprettholder 199 

gode rutiner. 200 

Kapasitet 201 

• En oversikt over ledig hallkapasitet skal være lett tilgjengelig for 202 

studentidrettsforeninger, og de skal informeres om hvor denne informasjonen 203 

finnes. 204 

• Det burde åpnes opp for ekstern utleie av deler av sentrene på dagtid, men kun 205 

dersom dette ikke går ut over studentenes bruk av anlegget. 206 

• Treningskapasiteten skal på sikt økes. 207 

• Arealkapasiteten må ikke bygges ned så lenge pågangen og ønsket om lokaler er 208 

høyt. 209 

• Ved nye studentboliger burde det prioriteres plass til jungel-gym eller andre 210 

aktivitetsparker og idrettsanlegg der det er praktisk mulig i tilknytning til 211 

studentbyene. Kreative løsninger for å få på plass dansehaller, kampsport arealer 212 

eller liknende skal vurderes der praktisk mulig. 213 

• SiO skal gjøre informasjon om hvordan treningsapparatene skal brukes lett 214 

tilgjengelig på alle treningssenter og på nett. 215 

Tilrettelegging 216 

• SiOs treningstilbud skal være tilgjengelig for personer med nedsatt funksjonsevne, 217 

og skal være gratis for ledsager. 218 

• SiOs PT-er må ha kompetanse på tilrettelegging av trening for personer med 219 

funksjonsnedsettelser, og bør gjennomgå opplæring med paraidretten. 220 

• Alle SiOs treningssentre skal ha kjønnsnøytrale garderober. 221 
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RESOLUSJON: OSLO- OG AKERSHUSSTUDENTENES 

KRAV TIL NY REGJERING  
Innmeldt av: Velferdstingets arbeidsutvalg 

Bakgrunn 1 

Det er stortingsvalg i år, og de kommende fire årene vil en ny regjering utforme politikken 2 

som legger rammene for studentenes hverdag. Derfor er det avgjørende at vi stiller 3 

tydelige og konkrete krav.  4 

I dag har vi flere politiske prioriteringer som ikke er tilstrekkelig presisert. For eksempel 5 

fremgår det at studiestøtten skal knyttes til G, men uten av nivået er fastsatt.  Det samme 6 

gjelder boligpolitikken, hvor det kun står at dekningsgraden skal være «høy nok» uten 7 

nærmere spesifisering. En konkretisering av disse punktene vil gjøre kravene våre mer 8 

presise og styrke muligheten for politisk gjennomslag.   9 

I tillegg inneholder denne resolusjonen for første gang tydelig politikk på beredskap, et 10 

område vi tidligere ikke har hatt vedtatt politikk på.  11 

Velferdstinget i Oslo og Akershus mener at: 12 

• Studiestøtten skal knyttes til 2 G. 13 

• Boligdekning skal være 30% i Oslo og Akershus.  14 

• Psykisk helse gjennom SiO skal være gratis og statlig finansiert, inkludert alle kurs 15 

og aktiviteter.  16 

• Det skal legges til rette for best mulig psykisk helse blant studentene. 17 

Velferdstilbudene må sikres og styrkes, og vi forventer økt synlig fokus og støtte 18 

slik at studietilbudet blir helhetlig og ivaretakende.  19 

• Tannhelse skal være tilgjengelig kommunalt for studentene. Samskipnaden skal 20 

ikke regnes som en privat aktør ved tildeling av støtte, og dekningsgraden skal 21 

være 75%.  22 

• Det skal legges til rette for gode rammebetingelser slik at SiO skal kunne kjøpe 23 

bolig og tomt, samt bygge til lavest mulig kostnad, til studentenes beste. 24 

• Studentrabatt på kollektivtilbud skal opprettholdes og gjelde for alle billettyper. I 25 

tråd med politisk grunndokument skal rabatten være 50%, og utbygging av 26 

kollektivtilbudet skal ikke svekke denne ordningen.  27 



 

2 

 

• Regjering må legge frem en tydelig plan for beredskap blant studenter, inkludert 28 

beredskapslager i studentboliger. Mange studenter bor tett under samme tak, og 29 

må ivaretas i tilfelle krisesituasjon. 30 

Kilder / vedlegg 31 

• Beredskap: 32 

https://aktuelt.oslo.kommune.no/egenberedskap-tips-til-studenter-og-deg-med-33 

liten-plass 34 

• Politisk grunndokument: 35 

https://www.studentvelferd.no/dokumenter/2025/02/Politisk-grunndokument-36 

for-Velferdstinget-i-Oslo-og-Akershus.pdf 37 

https://aktuelt.oslo.kommune.no/egenberedskap-tips-til-studenter-og-deg-med-liten-plass
https://aktuelt.oslo.kommune.no/egenberedskap-tips-til-studenter-og-deg-med-liten-plass
https://www.studentvelferd.no/dokumenter/2025/02/Politisk-grunndokument-for-Velferdstinget-i-Oslo-og-Akershus.pdf
https://www.studentvelferd.no/dokumenter/2025/02/Politisk-grunndokument-for-Velferdstinget-i-Oslo-og-Akershus.pdf


Resolusjon: Lov om støykrav 

forsinker studentboliger 



1 

RESOLUSJON: 

LOV OM STØYKRAV FORSINKER STUDENTBOLIGER 

Innmeldt av: Arbeidsutvalget, Velferdstinget i Oslo og Akershus 

Bakgrunn 1 

Velferdstinget i Oslo og Akershus er opptatt av at det legges til rette for flere 2 

studentboliger i hovedstadsområdet. I dialog med flere utbyggere og politiske aktører 3 

viser det seg at realisering av studentboliger er utfordrende, da dagens støykrav, fastsatt 4 

av Miljødirektoratet, gjør det vanskelig å få til i områder med støy, for eksempelvis Økern. 5 

Ansvaret for at fremtidige boligprosjekter følger lovverket, ligger hos kommunestyret jf. 6 

Plan- og bygningsloven § 3-2.1. Høyblokka på Økern er et godt eksempel der man kunne 7 

hatt studentboliger, men på grunn av mangel på naturlig stilleside ikke lar seg gjøre. 8 

Studentboliger er generelt mindre enn ordinære boliger, noe som gjør dagens krav til 9 

stilleside særlig krevende. Konsekvensene er at potensielt egnede prosjekter ikke kan 10 

realiseres. Dersom regelverket åpner for at fasadetiltak kan erstatte krav om naturlig 11 

stilleside, vil man kunne oppføre studentboliger som ikke er helseskadelige, men som 12 

samtidig gjør arealene bedre utnyttet. 13 

Velferdstinget i Oslo og Akershus mener at: 14 

• Studentboliger skal kunne tilfredsstille støykrav gjennom fasadetiltak, uten krav15 

om naturlig stilleside.16 

• Støynivået i studentboliger skal ikke overskride helsemessige standarder.17 

• Kollektiv skal regnes som én boenhet ved regulering av støydempende tiltak,18 

inkludert vurdering av stilleside.19 

• Studentboliger skal unntas fra krav om stilleside dersom tilstrekkelig20 

støydempende fasade etableres.21 
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Kilder / vedlegg 22 

• Lov om planlegging og byggesaksbehandling. (plan og bygningsloven) 23 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71 24 

• Miljødirektoratet sine krav til støydemping 25 

o https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/forurensning/stoy/forv26 

altning-av-stoy/ 27 

o https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/forurensning/stoy/for-28 

myndigheter/veileder-om-behandling-av-stoy-i-29 

arealplanlegging/planlegging-av-ny-stoyfolsom-bebyggelse/planlegging-30 

av-nye-boliger/ 31 

• Tidligere plan om studentboliger 32 

https://aktuelt.oslo.kommune.no/byradet-legger-til-rette-for-flere-studentboliger  33 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/forurensning/stoy/forvaltning-av-stoy/
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/forurensning/stoy/forvaltning-av-stoy/
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/forurensning/stoy/for-myndigheter/veileder-om-behandling-av-stoy-i-arealplanlegging/planlegging-av-ny-stoyfolsom-bebyggelse/planlegging-av-nye-boliger/
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/forurensning/stoy/for-myndigheter/veileder-om-behandling-av-stoy-i-arealplanlegging/planlegging-av-ny-stoyfolsom-bebyggelse/planlegging-av-nye-boliger/
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/forurensning/stoy/for-myndigheter/veileder-om-behandling-av-stoy-i-arealplanlegging/planlegging-av-ny-stoyfolsom-bebyggelse/planlegging-av-nye-boliger/
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/forurensning/stoy/for-myndigheter/veileder-om-behandling-av-stoy-i-arealplanlegging/planlegging-av-ny-stoyfolsom-bebyggelse/planlegging-av-nye-boliger/
https://aktuelt.oslo.kommune.no/byradet-legger-til-rette-for-flere-studentboliger
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